★発行

国土交通省東北地方整備局

秋田河川国道事務所

本荘国道維持出張所

令和３年１０月１日発行

【第８１号】

日頃から道路の美化活動にご協力いただいている本荘国道維持出張所管内の道路愛護団
体のうち、齋藤日出夫様（にかほ市）が国土交通大臣表彰、(有)西奥羽測量設計様（由利本荘
市）が東北地方整備局長表彰を受賞されました。
コロナ感染対策で表彰式の開催ができなかったため、感謝状の伝達に伺いました。

にかほ市象潟町大須郷地区国道７号沿道にある植樹
帯の松の剪定や広大な範囲の草刈、花壇の整備など、
２０年以上にわたり、道路利用者が安全で快適に通行
できる環境整備に貢献してくださっています。

齋藤日出夫様 (有)西奥羽測量設計様

由利本荘市石脇地区国道７号沿道にある花壇への植
栽を継続的に実施するほか、除草や清掃などの美化活
動に取り組んでくださっています。

東北地方整備局長表彰
おめでとうございます

国土交通大臣表彰
おめでとうございます

仁賀保高校生による国道７号清掃活動 金足農業高校生による建設機械見学 秋田工業高等専門学校生・秋田大学生
による路面の穴埋め体験

コロナ感染予防に留意しながら、学生さんたちの一生懸命取り組む姿がみられました。
仁賀保高校の生徒さんたちは、猛暑の中、国道７号沿道をボランティアにより清掃活動を
してくださいました。金足農業高校、秋田工業高等専門学校、秋田大学の生徒さんたちは、
インターンシップにより国土交通省の仕事を体験・学習しました。

本荘国道維持出張所では
国道7号(約61km)と日本海東北自動車道(約48km)の由利本荘市・にかほ市分を管理しています。

道路をきれいにしてくださって、

ありがとうございます 今回の体験で、国土交通行政にさらに興味を持っていただけたらうれしいです

国 道

７
ROUTE